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SPRAWOZDANIE Z BADAN

Nr 68/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty termoizolacyjne z rdzeniem z pianki poliizocyjanurowej (PIR) w oktadzinach wielowarstwowych,
gazoszczelnych z laminatu aluminiowego THERMANO, AP7 TOP S 50 1200x600/12 (powierzchni
catkowitej 8,64 m?) gr. 50 mm.

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

__Szymon Gtadysz, Zastepca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy:
Siedziba: SIG Sp. z 0.0., ul. Kamienskiego 51, 30-644 Krakow
Miejsce pobrania: SIG Sp. z 0.0., Oddziat Rzeszoéw, ul. Przemystowa 11, 35-105 Rzeszow

2. Data pobrania probki: 27 lutego 2017 r,; nr protokotu pobrania probki:
KWB.7782.5.1.2017.DP/1
3. Data dostarczenia préobki: 6 marca 2017 r; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: BALEX METAL Sp. z o0.0., ul. Wejherowska 12 C, 84-239 Bolszewo;
Zaktad produkcyjny: ul. Spalska 143/147, 97-200 Tomaszéw Mazowiecki

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: nr zaméwienia —
00245721; nr handlowy — TS50511; L 56,160; Pawmil; Data produkcji 2016-10-04

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:
Pobrano 2 szt. opakowan (1 opakowanie — prébka do badan i 1 opakowanie — probka kontrolna) z liczby
3 szt. opakowan znajdujgcych sie w magazynie sprzedawcy. Kazde opakowanie zawiera po 12 szt. ptyt
gr 50 mm. Opakowania zabezpieczono przewigzujac tadémg ostrzegawczg koloru biato-czerwonego. Na
koricach taémy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczecig urzedows.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
1,296 m® -3 opakowania po 0,432 m°

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki:
0,432 m®*—1 opakowanie tj. 12 szt. ptyt gr 50 mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 ., poz. 2332)
Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (jednolity tekst Dz. U. z
2016 r. poz. 1570 z pézn. zm.).
11. Data przeprowadzenia badania: 24 marzec — 25 kwiecien 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

- Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C
uwzgledniajagcego starzenie metoda znormalizowang - procedura badawcza wedtug PN-EN
12667:2002 Wrasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw budowlanych — OkreSlanie oporu cieplnego
metodami osfonietej plyty grzewczej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim
oporze cieplnym oraz PN-EN 13165+A1:2015-03 Wyroby do izolagji cieplnej w budownictwie — Wyroby
ze sztywnej pianki poliuretanowej (PU) produkowane fabrycznie — Specyfikacja Zatgcznik C p.C.3 i
c.52

probki wyciete z ptyt o grubosci nominalnej: 50 mm

gestosé probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

data wykonania badania: 29 marca - 21 kwietnia 2017 r.

wspotczynnik przewodzenia ciepta uwzgledniajgcy starzenie: wartosé poczgtkowa wspoétczynnika przewodzenia
ciepta z dodanym przyrostem zgodnym z tablicg C.2 normy PN-EN 13165+A1:2015-03 (warto$¢ przyrostu: 0,0015
W/m-k - ptyty z oktadzinami wielowarstwowymi, gazoszczelnymi z laminatu aluminiowego spieniane n-pentanem)

obliczeniowy opor ciepiny dla
- nrébik wspétczynnik przewodzenia ciepta grubosci nominalnej — 50 mm
P uwzgledniajacy starzenie [W/mK] uwzgledniajqcy starzenie
[M°K/W]

1 0,0254 1,97
2 0,0238 2,10
3 0,0258 1,94
4 0,0239 2,09
wartos¢ srednia 0,0247 2,03
odchylenie standardowe 0,0010 0,08
niepewnos¢ rozszerzona 0,0016 0,13

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 2,44.

_ Szczegbtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie naprezen S$ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — OkreSlanie zachowania przy
Sciskaniu

probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

warunki badania: 24,1 'C / 41 % wilgotno$ci wzglednej

data wykonania badania: 31 marca 2017 r.

= d i : =
eoreeki | Mmiarpronek | wynikbadania | S0 | cndardows | [otbeumons
[kPa] [kPa] [kPa]

1 2149

2 50x50x50 211.3 213,4 1,9 4,0

3 214,0

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia k = 2,12.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w

Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 22,7-24,1 "C / 36-41 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 27 - 29 marca 2017 r.

o crohck ke wartos¢é odchylenie niepewnos¢
nr probki wymu[?;;] " [I¥P al Srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 148,6
2 50x50x50 181,4 151,6 28,5 2,1
3 124,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

4, Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — OkreSlanie grubosci

— obcigzenie

(250 £ 5)Pa

— warunki badania: 23,6 'C
— data wykonania badania: 4 kwietnia 2017 r.

prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3

nr probki

wynik pomiaru [mm]

grubos¢ [mm]

niepewnos$¢ pomiaru

[mm]

1

49,49 49,55

50,11

49,95

50

0,66

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,00.

5. Sprawdzenie ptaskosci po zmoczeniu jednej powierzchni — procedura badawcza wedtug PN-EN
825:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie ptaskosci

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13165+A1:2015-03 p.5.3.3
— warunki badania: 23,7 C

- odchylenie od plaskosci niepewno$é pomiaru
B wzdtuz diugosci [mm] wzdiuz szerokosci [mm] [mm]
1
- (powierzchnia gérna) 2,0 2,0 0,13
2
(powierzchnia dolna) 2’0 1 ,5 0, 13

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,00.

6. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym dlugotrwatym zanurzeniu - procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie

nasigkliwosci wodg przy dtugotrwatym zanurzeniu metoda 2A

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4

- data wykonania badania: 24 marca — 21 kwietnia 2017 r.

- wymiar nasiakliwosé vyarto§c odchylenie niepewnos¢
nr probki prébek [mm] [%(VIV)] Srednia standardowe | rozszerzona
[%(VIV)] [%(VIV)] [e(VIV)]
1 0,91
200x200x50 0.90 0,91 0,01 0,02
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,00.

Inne badania: brak

Sprawozdanie z badan nr 68/T/2017
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach

Seosbesosse

Podpis przeprowadzajagcego

badanie

Zastepca Kierownika
oratorium

\

ymon Gfadys$z

/

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokofu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
badana cecha de‘l’(vlg'::vt:na wynik badania kryterium oceny ocena
: g wynik badania
Wrszizvkc:)zyzr:ar::; —_— o & TS i wyrob nie speinia jest niezgodny z
P ledniai P DVI//N’]K A+0,44-5; = 0,0252 wymagan gdy: deklarowang
u;/vzg Roniajacy Ap <A+044-5, wiasciwoscig
starzenie uzytkowa
stiimdianin wynik badania
U\E)VZ : d?\iay ) .. BB wyréb nie spetnia jest niezgodny z
giedniajacy Dy o R —0,44-Sg = 2,03 wymagan gdy: deklarowang
starzenie m°KW mean " .
bos¢ nominalna) Rp > Riyean — 0,44 - Sg wiasciwoscig
(grubos¢ uzytkowg
AT : wynik badania
ST W — wyréb nie spetnia .
naprezenia $ciskajgce ; . jest zgodny z
przy 10% C>S(21(%Yk)§00 213,4 kPa t;’“éma.g‘%” gdy VYV.”'k deklarowana
-| odksztatceniu B - o8 ama'J'est ensiesy wiasciwoscig
niz wartos¢ deklarowana .
uzytkowg wyrobu
wytrzymatosc na wyréb nie spetnia ?’g;”;;:g:;f
rozcigganie TR 70 151.6 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
prostopadle do =70 kPa ’ badania jest mniejszy OB
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana ; a
uzytkowg
wyréb nie spetnia Yg;'i;:gf;f
‘s T(1) 50 mm wymagan gdy wynik
grubase +4 mm (réznica: 0 mm) badania jest wiekszy niz \(/jv?aksliir\(;/vgzga
wartos¢ deklarowana : a
uzytkowa
G g . wynik badania
nasigkliwo$¢ wodg WL(T)2 Ww%r:ba?,}'e ;p ?:/m:ik jest zgodny z
przy dtugotrwatym (<2%) 0,91 % (V/V) b dy 'ag tg 'yk ynix deklarowang
catkowitym zanurzeniu G TR Jek Wig R Vi wiasciwoscig
wartos¢ deklarowana .
uzytkowa
I . nik badania
oz wyréb nie spetnia wy
piaskosc_pq . FW2 wartos¢ maksymalna: wymagan gdy wynik | e
zmoczeniu jednej & L : . deklarowang
sbwierzohnf <10 mm 2,0 badania jest wiekszy niz wisEcinoas
warto$¢ deklarowana R a
uzytkowg
Uwagi

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium
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qy b <
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d x \Qé Anna Kuli$
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